

信用保証実績（令和 5年12月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	2,235	29,968	112.4%	18,355	251,611	135.7%
保証債務残高	—	—	—	113,331	1,333,668	86.7%
代位弁済	177	1,720	165.8%	1,186	12,159	140.7%
回収	—	230	112.2%	—	1,450	99.2%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	11	257	154.4%	50	1,749	162.1%	582	11,851	0.9%	87.8%	2	62	%	5	100	27.5%
地方銀行	276	5,039	102.8%	2,187	40,735	131.9%	17,235	273,016	20.5%	82.1%	20	211	138.4%	205	2,840	194.8%
第二地銀	454	7,517	103.3%	4,023	70,751	133.4%	31,305	431,716	32.4%	83.4%	47	648	189.2%	320	4,086	159.4%
信用金庫	1,291	15,151	118.8%	10,466	121,431	135.9%	55,351	536,721	40.2%	91.8%	89	641	142.0%	530	4,245	119.8%
信用組合	196	1,856	127.0%	1,601	16,519	153.2%	8,661	78,116	5.9%	89.9%	18	157	172.3%	122	863	122.4%
その他	7	148	161.3%	28	425	157.7%	197	2,248	0.2%	97.2%	1	1	%	4	25	369.1%
合計	2,235	29,968	112.4%	18,355	251,611	135.7%	113,331	1,333,668	100.0%	86.7%	177	1,720	165.8%	1,186	12,159	140.7%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	193	2,928	103.4%	1,533	24,882	136.6%	9,214	128,672	9.6%	85.5%	7	44	91.7%	74	962	88.9%
建設業	563	7,505	113.3%	5,101	68,588	133.2%	28,552	323,349	24.2%	84.3%	42	439	106.3%	335	3,091	183.1%
卸売業	233	3,810	108.0%	1,848	31,164	128.8%	10,447	152,593	11.4%	82.6%	15	147	483.6%	88	996	91.7%
小売業	374	4,519	116.3%	2,697	32,803	137.8%	14,714	158,266	11.9%	88.0%	12	126	97.1%	163	1,897	190.5%
飲食業	144	1,374	143.6%	1,159	10,408	194.9%	9,569	82,804	6.2%	91.0%	26	98	68.5%	161	1,087	152.4%
運輸倉庫業	117	2,015	118.2%	881	15,754	125.2%	5,470	81,430	6.1%	87.3%	13	146	333.5%	66	980	76.6%
サービス業	446	5,298	133.7%	3,671	45,340	147.5%	25,268	271,424	20.4%	88.2%	48	605	278.6%	249	2,477	152.1%
不動産業	111	1,896	70.3%	941	15,491	109.0%	7,004	100,234	7.5%	94.0%	6	63	476.3%	20	195	381.5%
その他	54	623	134.5%	524	7,180	148.6%	3,093	34,895	2.6%	85.7%	8	53	%	30	474	416.4%
合計	2,235	29,968	112.4%	18,355	251,611	135.7%	113,331	1,333,668	100.0%	86.7%	177	1,720	165.8%	1,186	12,159	140.7%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	804	12,186	104.6%	6,949	107,818	136.4%	49,526	645,981	48.4%	86.0%	93	1,022	146.7%	584	6,784	134.8%
渡島総合振興局	211	2,284	94.9%	1,631	22,032	134.2%	8,457	94,841	7.1%	88.7%	6	32	121.9%	104	905	95.6%
桧山振興局	8	73	42.4%	85	710	82.7%	472	4,418	0.3%	89.7%	0	0	%	1	9	89.0%
後志総合振興局	84	1,377	112.7%	803	11,702	131.4%	4,682	56,176	4.2%	86.7%	7	93	885.0%	63	700	383.5%
空知総合振興局	124	1,605	138.2%	868	10,646	129.5%	5,206	52,645	3.9%	87.0%	4	15	23.4%	33	189	62.6%
上川総合振興局	256	2,999	132.8%	2,147	24,890	152.5%	11,236	114,318	8.6%	87.7%	20	205	774.6%	98	964	160.8%
留萌振興局	18	292	170.5%	132	1,925	128.2%	873	9,142	0.7%	86.1%	0	0	%	9	93	246.8%
宗谷総合振興局	22	266	77.7%	275	2,817	109.4%	1,240	14,099	1.1%	82.9%	0	0	%	1	10	55.4%
オホーツク総合振興局	139	1,704	118.1%	1,056	12,984	122.6%	5,670	58,793	4.4%	83.5%	8	25	24.7%	34	361	90.2%
胆振総合振興局	163	2,203	130.0%	1,301	19,014	151.6%	7,285	89,879	6.7%	91.3%	8	72	225.8%	80	680	284.9%
日高振興局	29	380	83.0%	182	2,588	133.4%	1,132	12,974	1.0%	89.6%	3	9	%	11	78	388.4%
十勝総合振興局	176	1,886	135.5%	1,361	15,317	146.8%	9,498	88,369	6.6%	84.3%	21	170	297.2%	89	766	200.2%
釧路総合振興局	157	2,073	122.3%	1,229	13,676	117.4%	6,064	64,654	4.8%	89.2%	5	53	402.4%	71	554	169.1%
根室振興局	39	546	118.8%	305	4,789	141.8%	1,723	21,232	1.6%	87.1%	2	24	238.6%	7	35	351.8%
道外	5	94	78.3%	31	703	66.8%	267	6,146	0.5%	91.9%	0	0	%	1	30	23.3%
合計	2,235	29,968	112.4%	18,355	251,611	135.7%	113,331	1,333,668	100.0%	86.7%	177	1,720	165.8%	1,186	12,159	140.7%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	804	12,218	103.7%	6,941	107,922	135.4%	49,636	650,929	48.8%	86.0%	92	1,017	145.9%	584	6,809	129.9%
函館支店	222	2,417	93.0%	1,729	22,983	132.0%	8,950	99,598	7.5%	88.9%	6	32	121.9%	105	914	94.2%
帯広支店	177	1,890	135.8%	1,364	15,351	146.0%	9,512	88,336	6.6%	84.1%	21	170	297.2%	89	766	200.2%
北見支店	139	1,704	118.1%	1,057	13,014	122.9%	5,666	58,591	4.4%	83.4%	8	25	24.7%	34	361	116.9%
小樽支店	83	1,337	111.4%	804	11,739	132.0%	4,697	56,115	4.2%	87.1%	8	99	941.5%	64	706	386.7%
旭川支店	296	3,552	128.6%	2,557	29,695	145.7%	13,357	137,527	10.3%	87.0%	20	205	774.6%	108	1,067	163.0%
釧路支店	196	2,619	121.5%	1,536	18,517	122.7%	7,809	86,396	6.5%	88.5%	7	77	332.2%	78	589	174.4%
室蘭支店	69	869	154.4%	575	8,090	155.7%	3,410	42,637	3.2%	89.8%	6	63	197.0%	31	246	400.7%
滝川支店	125	1,608	137.9%	881	10,777	130.5%	5,263	53,334	4.0%	87.3%	4	15	23.4%	34	189	62.6%
苫小牧支店	124	1,755	110.1%	911	13,523	144.0%	5,031	60,206	4.5%	92.1%	5	18	%	59	511	258.8%
合計	2,235	29,968	112.4%	18,355	251,611	135.7%	113,331	1,333,668	100.0%	86.7%	177	1,720	165.8%	1,186	12,159	140.7%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,857	26,210	114.8%	15,237	223,634	139.8%
設備資金	292	2,706	108.1%	2,342	20,224	110.6%
運転設備併用	86	1,052	79.6%	776	7,752	108.4%
合計	2,235	29,968	112.4%	18,355	251,611	135.7%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	278	3,232	89.6%	2,071	23,743	101.9%
6ヵ月超1年以内	496	7,016	93.5%	3,996	57,081	102.5%
1年超3年以内	84	349	79.0%	673	3,161	96.7%
3年超5年以内	499	4,791	113.2%	4,043	36,402	109.0%
5年超7年以内	406	4,489	81.9%	3,395	38,003	107.0%
7年超	472	10,091	187.5%	4,177	93,222	272.1%
合計	2,235	29,968	112.4%	18,355	251,611	135.7%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	866	2,936	99.6%	7,009	23,561	107.7%
5百万超10百万以下	547	4,826	98.4%	4,463	38,991	112.1%
10百万超30百万以下	635	13,068	114.4%	5,310	109,776	133.0%
30百万超50百万以下	139	5,817	129.7%	1,093	46,019	159.6%
50百万超80百万以下	47	3,225	144.1%	464	31,252	223.4%
80百万円超	1	96	14.7%	16	2,012	59.4%
合計	2,235	29,968	112.4%	18,355	251,611	135.7%